
 

Zarządzenie nr 39/XV  R/2017 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 27 kwietnia 2017 roku 

 

w sprawie składania przez pracownika Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

oświadczenia upoważniającego jednostkę naukową Uniwersytetu Medycznego  

we Wrocławiu do zaliczenia pracownika do liczby osób zatrudnionych przy prowadzeniu 

 badań naukowych lub prac rozwojowych lub w celu wykonywania prac pomocniczych  

w badaniach naukowych lub pracach rozwojowych 

 

 

Na podstawie art. 66 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. U. 

2016, poz. 1842 z późn. zm.) w związku z ustawą z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach 

finansowania nauki (t.j. Dz. U. z 2016, poz. 2045 z późn. zm.), rozporządzeniem Ministra Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 11 września 2015 r. w sprawie sposobu ustalania wysokości dotacji 

i rozliczania środków finansowych na utrzymanie potencjału badawczego oraz na badania naukowe 

lub prace rozwojowe oraz zadania z nimi związane, służące rozwojowi młodych naukowców oraz 

uczestników studiów doktoranckich (Dz. U. 2015, poz. 1443), rozporządzeniem Ministra Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 8 sierpnia 2011 r. w sprawie obszarów wiedzy, dziedzin nauki  

i sztuki oraz dyscyplin naukowych i artystycznych (Dz. U. 2011, Nr 179, poz. 1065) oraz 

rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 29 czerwca 2015 r. w sprawie 

Systemu Informacji o Nauce (Dz. U. 2015, poz. 944, z późn. zm.) zarządzam, co następuje:  

 

§ 1 

 

1. Pracownik Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu (zwanego dalej „Uczelnią”), 

zatrudniony w ramach stosunku pracy w jednej z grup zawodowych:  naukowo-

dydaktycznej, naukowej, naukowo-technicznej i  inżynieryjno-technicznej, przy 

prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych lub w celu wykonywania prac 

pomocniczych w badaniach naukowych lub pracach rozwojowych (zwany dalej 

„pracownikiem”), zobowiązany jest złożyć kierownikowi podstawowej jednostki 

organizacyjnej (Dziekanowi wydziału) pisemne oświadczenie o wyrażeniu/nie wyrażeniu 

zgody na zaliczenie go do liczby pracowników zatrudnionych w danej jednostce przy 

prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych lub w celu wykonywania prac 

pomocniczych w badaniach naukowych lub pracach rozwojowych (zwane dalej 

„oświadczeniem”).   

2. Nie wyrażenie zgody, o której mowa w ust.1, przez pracownika zatrudnionego w ramach 

stosunku pracy w jednej z grup zawodowych: naukowo-dydaktycznej, naukowej, 

naukowo-technicznej i inżynieryjno-technicznej, dla którego Uczelnia jest podstawowym 

miejscem zatrudnienia, jest równoznaczne ze złożeniem przez pracownika oświadczenia, 

że nie bierze on udziału w prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych, ani też 

nie wykonuje prac pomocniczych w badaniach naukowych lub pracach rozwojowych  

w ramach zatrudnienia w Uczelni.  

3. Liczba N oznacza liczbę pracowników, w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy, 

zatrudnionych w podstawowej jednostce organizacyjnej Uczelni (Wydziale), zwanej dalej 

„jednostką naukową UMW”, przy prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych 

lub w celu wykonywania prac pomocniczych w badaniach naukowych lub pracach 

rozwojowych na podstawie stosunku pracy, ustaloną na podstawie złożonych przez 

pracowników pisemnych oświadczeń, o których mowa w ust. 1.  

4. Pracownik składa oświadczenie tylko w jednej wybranej przez siebie jednostce naukowej, 

bez względu na liczbę jednostek naukowych, w których jest zatrudniony (w Uniwersytecie 

Medycznym we Wrocławiu lub poza Uniwersytetem Medycznym we Wrocławiu).  

W wybranej jednostce naukowej, o której mowa w zdaniu poprzednim, pracownik może 



złożyć więcej niż jedno oświadczenie, z zastrzeżeniem, że jedno z tych oświadczeń musi 

wskazywać wiodącą dziedzinę naukową, w ramach której pracownik zatrudniony jest w tej 

jednostce przy prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych lub w celu 

wykonywania prac pomocniczych w badaniach naukowych lub pracach rozwojowych. 

5. Oświadczenie stanowi podstawę do sporządzenia wykazu pracowników zatrudnionych  

w jednostce naukowej UMW przy prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych 

lub w celu wykonywania prac pomocniczych w badaniach naukowych lub pracach 

rozwojowych, którzy zostaną uwzględnieni we wniosku o przyznanie środków 

finansowych na działalność statutową.  

6. Wzór oświadczenia, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.  

7. Wzór oświadczenia o odwołaniu zgody na zaliczenie do liczby N stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

 

 

§ 2 

1. Kierownik jednostki naukowej UMW (Dziekan wydziału), jest odpowiedzialny za coroczne 

sporządzenie wykazu pracowników zatrudnionych w danej jednostce przy prowadzeniu 

badań naukowych lub prac rozwojowych lub w celu wykonywania prac pomocniczych  

w badaniach naukowych lub pracach rozwojowych.  

2. Kierownik jednostki naukowej UMW odpowiedzialny jest za prawidłowy przebieg procesu 

zbierania oświadczeń, tj. zebranie oświadczeń, weryfikację prawidłowości ich wypełnienia, 

rzetelne i terminowe wprowadzenie danych z oświadczeń do Zintegrowanego Systemu 

Informacji o Nauce i Szkolnictwie Wyższym „POL-on” oraz przechowywanie  

i archiwizację oryginałów oświadczeń. 

§ 3 

1. Pracownik w pierwszym dniu zatrudnienia wypełnia formularz oświadczenia zamieszczony 

na stronie internetowej Uczelni, drukuje je i przedkłada swojemu bezpośredniemu 

przełożonemu. Oświadczenie jest bezterminowe i obowiązuje od daty złożenia do daty jego 

odwołania lub rozwiązania stosunku pracy z Uniwersytetem Medycznym we Wrocławiu.  

W przypadku ponownego zatrudnienia pracownik powinien złożyć nowe oświadczenie. 

Nowe oświadczenie należy złożyć również w przypadku zmiany podstawowej jednostki 

organizacyjnej (Wydziału) lub zmiany wiodącej dziedziny naukowej. 

2. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1, kierownicy wydziałowych jednostek 

organizacyjnych Uczelni (m.in. Katedr, Klinik, Zakładów) przekazują niezwłocznie  

do właściwego Dziekana. 

3. Wyznaczeni pracownicy Dziekanatów w terminie ustawowym wprowadzają dane dotyczące 

oświadczeń pracowników do Zintegrowanego Systemu Informacji o Nauce i Szkolnictwie 

Wyższym „POL-on”.  

4. Dział  Spraw Pracowniczych co roku w terminie do 20 marca generuje z systemu kadrowo – 

płacowego wykaz pracowników zatrudnionych w grupach pracowników, o których mowa  

w art. 108 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym, oraz 

pracowników naukowo-technicznych i inżynieryjno-technicznych według stanu zatrudnienia 

na dzień 1 marca i w terminie 7 dni przekazuje je drogą mailową właściwym Dziekanom. 

Wykaz zawiera Wydział, imię, nazwisko i PESEL. 

5. Na 14 dni przed terminem składania wniosku o dotację statutową Dziekanaty przygotowują 

aktualne na ten dzień zbiorcze, imienne wykazy złożonych oświadczeń i przekazują  

je do Działu Spraw Pracowniczych. Wzór zbiorczego imiennego wykazu złożonych 

oświadczeń stanowi załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia 

6. Dział Spraw Pracowniczych w terminie 7 dni od otrzymania wykazów, o których mowa  

w ust. 5, uzupełnia je o dane dotyczące aktualnego wymiaru etatu pracowników, a następnie 

przekazuje do Centrum Wspierania Nauki. 

 

 

 



§ 4  

 

Przepisy przejściowe 

 

1. Pracownicy, o których mowa w § 1 ust. 1, zatrudnieni w Uniwersytecie Medycznym  

we Wrocławiu w dniu wejścia w życie niniejszego zarządzenia, zobowiązani są do 

wypełnienia formularza oświadczenia zamieszczonego na stronie internetowej Uczelni, 

wydrukowania go i przedłożenia swojemu bezpośredniemu przełożonemu w terminie do  

31 maja 2017 roku. Oświadczenie jest bezterminowe i obowiązuje od daty złożenia do daty 

jego odwołania lub rozwiązania stosunku pracy z Uniwersytetem Medycznym we 

Wrocławiu. W przypadku ponownego zatrudnienia pracownik powinien złożyć nowe 

oświadczenie. Nowe oświadczenie należy złożyć również w przypadku zmiany 

podstawowej jednostki organizacyjnej (Wydziału) lub zmiany wiodącej dziedziny 

naukowej. 

2. Kierownicy wydziałowych jednostek organizacyjnych Uczelni (m.in. Katedr, Klinik, 

Zakładów), w których prowadzone są badania naukowe lub prace rozwojowe, przygotowują 

zbiorczy wykaz podległych pracowników, którzy złożyli oświadczenia, o których mowa w 

ust. 1 i wraz z oświadczeniami pracowników przekazują go do Dziekanów w terminie do  

7 czerwca 2017 roku. Wzór wykazu podległych pracowników, którzy złożyli oświadczenia, 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

3. Wyznaczeni pracownicy Dziekanatów w terminie ustawowym wprowadzają dane dotyczące 

oświadczeń pracowników do Zintegrowanego Systemu Informacji o Nauce i Szkolnictwie 

Wyższym „POL-on”.  

§ 5 

 

Traci moc zarządzenie nr 49/XV R/2015 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia  

13 lipca 2015 r. w sprawie zaliczenia pracowników naukowo-dydaktycznych, naukowych, 

naukowo-technicznych oraz inżynieryjno-technicznych do stanu zatrudnienia w podstawowej 

jednostce organizacyjnej uczelni przy prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych. 

 

§ 6 

 

We wszystkich przepisach wewnętrznych odwołujących się do zarządzenia nr 49/XV R/2015 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 13 lipca 2015 r. w sprawie zaliczenia 

pracowników naukowo-dydaktycznych, naukowych, naukowo-technicznych oraz inżynieryjno-

technicznych do stanu zatrudnienia w podstawowej jednostce organizacyjnej uczelni przy 

prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych, odwołanie to rozumie się jako odwołanie do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 7 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

  

prof. dr hab. Marek Ziętek 

 

Otrzymują: 

według rozdzielnika   

UK, AO    


